
Graduatorie assunzioni a tempo determinato
insegnanti scuole infanzia - triennio 2022/2025

Rettifica e nuova approvazione delle graduatorie
Delibera n. 1434 del 04/08/2023

Rettifica e nuova approvazione delle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale
insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-
2025, approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1429 del 5 agosto 2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1434 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Rettifica e nuova approvazione delle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale
insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022- 2025,
approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1429 del 5 agosto 2022.
Il giorno 04 Agosto 2023 ad ore 08:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2023-S166-00076
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 55 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTA la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13: "Ordinamento della scuola dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento" e successive modificazioni ed integrazioni, in particolar modo l'art.
25 bis, come modificato dall'art. 8 della legge provinciale 29 dicembre 2017, n. 17 (legge collegata alla
manovra di bilancio provinciale 2018);
VISTO il decreto del Presidente della Giunta provinciale 14 ottobre 1998, n. 26/98 Leg,
regolamento concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia autonoma di
Trento relative al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole dell'infanzia" in
particolar modo l'art. 4, avente ad oggetto il personale insegnante a tempo determinato;
VISTO il "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia autonoma di Trento e per la
costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici" -
D.P.P. 12/10/2007 n. 22-102/Leg.;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021 con la quale sono state
approvate le "Modalità per la presentazione delle domande per l'inclusione nelle graduatorie per l'assunzione



a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per
il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025".:
RICHIAMATA la deliberazione n. 1429 del 5 agosto 2022 avente ad oggetto. "Inclusione nelle graduatorie
per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025.
Approvazione delle graduatorie definitive";
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2960 del 23/12/2010 "Direttive per l'effettuazione dei
controlli sulle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dell'atto di notorietà ed individuazione del campione
minimo di pratiche da sottoporre al controllo, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. n. 445 di data 28 dicembre
2000";
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2488 del 22 dicembre 2022: "Direttive in materia di
controlli sulle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/00",
che ridetermina le direttive per l'effettuazione dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e
dell'atto di notorietà già approvate con la deliberazione sopra citata;
VISTO il verbale del 18 ottobre 2022 , con il quale è stato sorteggiato nella percentuale del 3% il campione
soggetto a controllo della procedura relativa alle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di
personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per il triennio scolastico
2022-2025;
PRESO ATTO che il campione soggetto a controllo è rappresentato da n. 50 aspiranti, che risultano inclusi
nelle graduatorie di Circolo oggetto della presente delibera:
ULTIMATE le operazioni di verifica delle dichiarazioni sostitutive delle candidate estratte, e redatto il
verbale di conclusione del controllo in data 25 maggio 2023 dal quale risulta la conferma della veridicità
delle dichiarazioni per 34 candidate;
CONSIDERATO che su 16 istanze controllate si sono riscontrate delle difformità nelle dichiarazioni,
riguardanti il punteggio conseguito nel titolo di accesso oppure la dichiarazione di RIFERIMENTO :
2023-S166-00076
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 55 
servizi e titoli culturali;
PRESO ATTO che le difformità riscontrate nelle dichiarazioni sostitutive consentono ugualmente di
utilizzare le dichiarazioni medesime, e, nei casi di incompletezza od omissione, il significato della
dichiarazione stessa risulta comunque chiaro e comprensibile;
APPURATO il carattere amministrativo delle irregolarità riscontrate, trattandosi di errori materiali;
ACCERTATO che si rende necessario rideterminare il punteggio del titolo di accesso delle candidate di
seguito indicate mediante variazione in aumento o diminuzione del punteggio assegnato in graduatoria come
di seguito indicato:
Circolo Coord.
Cognome Nome Variazione punteggio titolo di accesso 6 Andreolli Katia + 0,25
8 Balzarini Michela - 11,75
9 Bullara Silvia + 4,00
12 Ceriello Annamaria + 0,15
8 Dassatti Monica - 0,50
7 Micheletti Stefania + 4,50
8 Mosca Michela + 3,15
10 Moscatelli Cecilia + 0,10
6 Webber Elisa + 3,00
5 Zusi Daniela - 4,50
CONSIDERATO inoltre che si rende necessario rideterminare il punteggio dei titoli di cultura/servizio delle
candidate come sotto riportate mediante variazione in aumento o diminuzione del punteggio assegnato in
graduatoria:
Circolo Coord.
Cognome Nome Variazione punteggio titoli culturali e di servizio 10 Almiento Graziella - 0,33
7 Arcidiacono Claudia Alfia - 2,00



12 Bez Tamara - 1,32
10 Filz Virginia - 24,00
5 Pisoni Elisabetta - 64,00
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 66 del 24/01/2020 "Concorso straordinario per titoli e per
esami per l'accesso ai posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato per il personale insegnante delle
scuole dell'infanzia provinciali (art. 19 della L.P. 3 agosto 2018, n. 15),
ed in particolare l'art. 1 comma 3 che prevede il depennamento dalle graduatorie a tempo determinato del
personale assunto a tempo indeterminato dalla medesima graduatoria;
RIFERIMENTO : 2023-S166-00076
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 55 
CONSIDERATO che per l'a.s. 2022/2023 sono state assunte a tempo indeterminato dalla graduatoria
definitiva del concorso di cui sopra, approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1259 del 26
luglio 2021 le seguenti insegnanti:
Cognome Nome Circolo di coordinamento di inclusione Baroni Claudia Circolo di Coordinamento 8
Beretta Keti Circolo di Coordinamento 3
Callegari Roberta Circolo di Coordinamento 6
Cantatore Susanna Circolo di Coordinamento 3
Cavallarin Chiara Circolo di Coordinamento 4
Fabbro Sara Circolo di Coordinamento 6
Furlani Sara Circolo di Coordinamento 6
Folgarait Mariangela Circolo di Coordinamento n. 10
Gabrielli Angela Circolo di Coordinamento n. 11
Kettmaier Ines Circolo di Coordinamento n. 1
Leonardi Francesca Circolo di Coordinamento n. 3
Mattuzzi Marta Circolo di Coordinamento n. 8
Mingoia Concetta Circolo di Coordinamento n. 8
Modena Ilaria Circolo di Coordinamento n. 9
Nami Cristiana Circolo di Coordinamento n. 2
Negri Michela Circolo di Coordinamento n. 6
Pangrazzi Erica Circolo di Coordinamento n. 11
Rizzi Maria Consuelo Circolo di Coordinamento n. 12
Saccomanno Federica Circolo di Coordinamento n. 4
Serafini Anita Circolo di Coordinamento n. 4
Simonetti Samuela Circolo di Coordinamento n. 9
Villotti Sonia Circolo di Coordinamento n. 1
Zendri Daniela Circolo di Coordinamento n. 9
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 12 del 12/01/2015 "Concorso pubblico per titoli ed esami,
per la copertura di complessivi 60 posti a tempo indeterminato, di cui 30 posti di sezione e 30 posti di sezione
con competenza in lingua straniera tedesca o insglese, della figura di insegnante della scuola dell'infanzia,
categoria unica, della Provincia autonoma di Trento, ed in particolare l'art. 14 comma 3 che prevede che I
candidati assunti a tempo indeterminato saranno depennati da tutte le graduatorie in cui risultano inseriti;
CONSIDERATO che per l'a.s. 2022/2023 sono state assunte a tempo indeterminato dalla graduatoria
definitiva del concorso di cui sopra, approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 2255 di data 11
dicembre 2015 le seguenti insegnanti:
RIFERIMENTO : 2023-S166-00076
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 55 
Cognome Nome Circolo di coordinamento di inclusione Birti Elisabetta Circolo di Coordinamento n. 10
Ortombina Mara Circolo di Coordinamento n. 9
tutto ciò premesso, a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di modificare i punteggi e, qualora ne ricorra il caso, la posizione in graduatoria, delle candidate indicate



nelle premesse, per le motivazioni ivi esposte;
2. di cancellare dalle rispettive graduatorie di Circolo le seguenti insegnanti assunte a tempo indeterminato
nell'a.s. 2022/2023:
Cognome Nome Circolo di coordinamento di inclusione Baroni Claudia Circolo di coordinamento n. 8
Beretta Keti Circolo di coordinamento n.3
Birti Elisabetta Circolo di coordinamento n.10
Callegari Roberta Circolo di coordinamento n.6
Cantatore Susanna Circolo di coordinamento n.3
Cavallarin Chiara Circolo di coordinamento n.4
Fabbro Sara Circolo di coordinamento n.6
Furlani Sara Circolo di coordinamento n.6
Folgarait Mariangela Circolo di coordinamento n.10
Gabrielli Angela Circolo di coordinamento n.11
Kettmaier Ines Circolo di coordinamento n.1
Leonardi Francesca Circolo di coordinamento n. 3
Mattuzzi Marta Circolo di coordinamento n. 8
Mingoia Concetta Circolo di coordinamento n. 8
Modena Ilaria Circolo di coordinamento n. 9
Nami Cristiana Circolo di coordinamento n. 2
Negri Michela Circolo di coordinamento n. 6
Ortombina Mara Circolo di coordinamento n. 9
Pangrazzi Erica Circolo di coordinamento n. 11
Rizzi Maria Consuelo Circolo di coordinamento n. 12
Saccomanno Federica Circolo di coordinamento n. 4
Serafini Anita Circolo di coordinamento n. 4
Simonetti Samuela Circolo di coordinamento n. 9
Villotti Sonia Circolo di coordinamento n. 1
Zendri Daniela Circolo di coordinamento n. 9
RIFERIMENTO : 2023-S166-00076
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 55 
3. di riapprovare le graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-
2025 afferenti ai Circoli di Coordinamento delle scuole dell'infanzia provinciali (Allegato "A"
parte integrante e sostanziale del presente atto);
4. di disporre che l'utilizzo delle graduatorie così modificate abbia decorrenza con le assunzioni relative al
prossimo anno scolastico 2023/2024;
5. di pubblicare le graduatorie di cui al punto 3) agli Albi dei rispettivi Circoli di Coordinamento pedagogico
nonchè sul portale tematico della scuola www.vivoscuola.it;
6. di dare atto che avverso le graduatorie di cui al punto 3) è ammesso, per I soli vizi di legittimità
, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al
Tribunale Regionale di giustizia amministrativa di Trento, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione di
questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2023-S166-00076
Pag 6 di 7 RG - GCL
Num. prog. 6 di 55 
Adunanza chiusa ad ore 10:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


